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     2-OPTITEX MARK 

 
ÇİZİM ARAÇLARI: 
 

 

SİSTEM ÇİZİM ARAÇLARI: 

 

 

  Araç Seç: Seçili olan çizim aracından kurtulmak için kullanılır. 

 

 

 Yeni: Ekrandaki pastal dosyasını kapatarak yeni bir pastal oluşturmak için pastal tanımları 

tablosunu ekrana  getirir. 

 

 
 

 Aç: Kayıtlı olan pastal dosyalarını açmak için kullanılır. Dosya uzantısı*.dsp yada *.mrk  dir. 
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 Sakla: Ekrandaki model dosyasını bilgisayar hafızasına kaydetmek için kullanılır. 

 

 

 Model Dosyası Aç: Pastalı hazırlanacak model dosyasını seçmek ve sipariş bilgilerini doldurmak 

için kullanılır. 

 

İlk olarak “Model Dosyası Aç” aracına tıklanarak tablodan  “Sadece kenar çizgisini kes”  işaretlenir. 

Ardından          seçeneğine tıklanır ve pastalı atılacak model dosyası seçilip “Aç” denir. 
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Ekrana gelen “Pastal Hazırlama Bilgileri” tablosunda “Materyal Seçimi” bölümüne pastalı atılacak 

kalıpların materyali yazılır (K,Ç,A,G,...). “Görüntüleme” bölümüne asorti yazılır ve “Tamam” 

seçeneği tıklanır. 

 

 
 

         Yazdır: Hazırlanan pastalı A4 kağıdına çıktısını almak için kullanılır.. 

 

 Çizdir: Ekrandaki pastalın birebir ölçülerde çıktısını almak için plottera gönderilmesini sağlar. 
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  Excel Raporu Düzenle: Ekrandaki pastal dosyası ile ilgili rapor hazırlar. 

 

 Excel Raporunu Özelleştir: Excel raporunda olması istenen detayları ayarlamak için kullanılır. 

Raporda yer almasını istemediğimiz bilgilerin işaretinin kaldırılması gerekir. 

 



 5 

  Maliyet Hesaplama Raporu: Yerleşmiş pastalın verimliliğine göre kumaş maliyetini hesaplamak 

için kullanılır.  

 

 Geri Al: Yapmış olduğumuz işlemleri adım adım geri alır. 

 

 İleri al: Geri aldığımız işlemleri adım adım ileri alır. 

 

 Pastal Dosyası Ekle: Ekranda bulunan pastala farklı bir pastal dosyası eklemek için kullanılır. 

 

 Versiyon Seç: Bu ikona girilip, “kapatırken takip bilgilerini otomatik sakla” işaretlendiğinde 

kaydetme işlemi yapılırken her defasında karşımıza “Model Takip Bilgileri Kaydetme” tablosu çıkar. 

Bu tabloya kaydetmeye ait bilgiler yazılır. Sistem otomatik olarak tarih, saat, kullanıcı bilgilerini ve 

farklı işlemler yaparak sakladığımız pastallarımızı kaydeder. Kaydedilen pastallar yine aynı tablodan 

açılabilir.  

 

 Yeniden çiz: Pastal hazırlama işlemi sırasında ekranda oluşan çizgi kalıntılarını temizlemek için 

kullanılır. 
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   KALIP ARAÇLARI: 
 

 

 Bilgi: Seçili olan parçanın seçili bedenindeki bilgi değişikliklerinin (adet, blok payı,takla izni vb.) 

yapılmasında kullanılır.  

 

 

 Tüm Beden Bilgileri: Seçili olan parçanın tüm bedenlerinde bilgi değişikliği yapmak için 

kullanılır. 

 

 Genel Bilgiler: Genel kalıp bilgilerini gösterir. Bu tablodan gireceğimiz herhangi bir bilgi aynı 

anda dosyanın içindeki bütün kalıplara yansır. 

 

 Kalıbı Sil: Seçili olan parçanın tek bedenini veya tüm bedenlerini silmek için kullanılır. 

 

 Kalıbı Düzenle: Seçilen kalıbı değiştirmek için kullanılır. Kesme, simetri açma, blok payı verme 

gibi işlemler bu araç ile yapılır. 
 

        Örneğin; Kesmek istediğimiz parçayı seçip “Kalıbı Düzenle” aracına basıyoruz, “Kes” seçeneğini 

tıklatıp kesim pozisyonunu ve ölçüsünü belirtip uygula diyoruz. 
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 Kalıbı Döndür: Seçili olan parçaya açı vererek döndürmek için kullanılır. Çizim aracı tıklandıktan 

sonra tabloda döndürme açısı belirtilip döndürülecek parçalar işaretlenir, Sola ya da Sağa döndür 

seçeneğine tıklanır. 

 

 

 İçöğeler : Kalıp üzerindeki çıt, düğme, iç çizgi gibi öğelerin özelliklerini değiştirmek ve fazla 

olan iç öğeleri silmek için kullanılır. Parça seçildikten sonra çizim aracına tıklanır ve çıkan tablodan 

silinecek öğe seçilip “Sil” butonuna basılır uygula denir. 
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  Genel İçöğe Parametreleri: Pastal alanında bulunan tüm kalıpların çıt, düğme, pens vb. 

Öğelerinin toplu olarak değiştirilmesinde ve tüm kalıplara bir defada yansıtılmasında kullanılır. 

“Geçerli” kısmına eski özellikler , “Yeni” kısmına istenen özellikler belirtilip İç öğe ölçüleri ayarlanır 

ve “Uygula-Soldaki parametreleri sağdakilerle değiştir” tıklanır. 

 

       GENEL ARAÇLAR: 
 

        

 Ölçüm Aracı: Seçilen çizginin ölçüsünü almak için kullanılır. 

 

 Çıt Ekle: Seçilen çizgi üzerine ölçülü olarak çıt ve düğme eklemek için kullanılır. “Noktadan 

uzaklık” bölümüne çıt yeri ölçüsü yazılıp “Çıt tipi” belirtilir ve tamam denir. 
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 Yazı ekle: Kalıp üzerine yazı eklemek, yazıları silmek ve yazıların özelliklerini  düzenlemek  için 

kullanılır. Çizim aracı seçilip yazı eklenecek parçaya tıklanır “Ekle” seçeneği tıklanıp alt kısıma not 

yazılır yazı boyutu ve yazı açısı belirtilip tamam denir. Eğer yazılar silinmek istenirse silinmek istenen 

yazı seçilip “Kaldır” seçeneğine tıklanır ve tamam denir. 

 

 

  Büyüterek Göster: Dikdörtgen içine alınan bölümü büyüterek gösterir. 

 

 Kesim/Çizim Sırasını Göster: Pastaldaki parçaların kesim sırasını ve kesim yönünü gösterir. Aynı 

zamanda bu araçla kesim sırası kullanıcının isteğine göre düzenlenebilir. 

 

  Kesim/Çizim Başlangıç Noktalarını Göster: Parçanın hangi noktadan ve hangi yönde kesileceğini 

gösterir/gizler.  
 

 

 

MANUEL ÇİZİM ARAÇLARI: 
 

 

 

 

 Sola Daya: Seçilen parçayı diğer parçaların üstüne binmeyecek şekilde sola dayamak için 

kullanılır. 

 

 Sağa Daya: Seçilen parçayı diğer parçaların üstüne binmeyecek şekilde sağa dayamak için 

kullanılır. 

 

 Aşağı Daya: Seçilen parçayı diğer parçaların üstüne binmeyecek şekilde aşağı dayamak için 

kullanılır. 

 

 Yukarı Daya: Seçilen parçayı diğer parçaların üstüne binmeyecek şekilde yukarı dayamak için 

kullanılır. 
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 Yatay Takla: Seçili olan parçalara yatay takla attırmak için kullanılır. 

 

 Dikey Takla:Seçili olan parçalara dikey takla attırmak için kullanılır (kalıbı sağ-sol konuma 

getirir). 

 

 90 Derece: Seçili olan parçalara 90 derece takla attırmak için kullanılır. 

 

 180 Derece: Seçili olan parçalara 180 derece takla attırmak için kullanılır. 

 

 Merkezden Döndür: Seçili olan kalıbı merkezden tutarak 360 derece döndürmek için kullanılır. 

 

 Kalıbı Döndür: Kalıbın işaretlenen noktasının etrafında 360 derece dönmesini sağlar. 

 

 

     PASTAL ALETLERİ: 

 

 

 Pastal Tanımları: Kumaş enini ve boyunu ayarlamak için kullanılır. Ayrıca tüp kumaş ve kapak 

pastal atımı da bu tablodan ayarlanmaktadır. Tüp kumaşlarda öncelikle kat adedinin 2 yapılması 

gerekir. Ardından “Kumaş Serim Şekli” kısmından  “Tüp” işaretlenir. 
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 Kesişimleri Göster: Yerleşim sırasında üst üste binen parçaları göstermek için kullanılır. 

 Kesişen Parçaları Çıkar: Yerleşim sırasında üst üste binen parçaları pastaldan çıkarır. 

 

  Pastalda Seçili Kalıpları Tekrarla: Seçilen kalıpları kopyalayarak yerleştirir. 

 

 Değiştirme İşlemi: Kalıp alanında yapılan değişiklikleri yerleşmiş pastala yansıtmak için 

kullanılır. Güncelleme işlemi yapar. 

 

 Kumaş Raporu Tanımla: Kumaştaki çizgi raporunu yazdığımız bölümdür. “Dikey” ve “Yatay” 

bölümüne çizgiler arasındaki ölçü yazılır ve tamam denir. Ardından “Baskı Ayarları” menüsünden 

“Kumaş Raporunu Aktive Et” işaretlenir. 

 

 Kalıbı Çizgilere Çakıştır: Tanımlana kumaş raporuna göre kalıbı çizgilere sabitlemek için 

kullanılır. Parça yerleştirildikten sonra x kullan, y kullan işaretlenip test seçeneği tıklanır. 
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     BASKI AYARLAR: 

 

 Pastaldaki Kalıpların Görüntüsü: Kalıpların ekrandaki görünümünü ayarlamak için kullanılır. 

 

 Kabarıklık Bilgisi: Seçilen kalıbın detaylarını bilgi baloncuğu içerisinde göstermek için ayarlama 

yapılan bölümdür. 

 Renkleri Tanımla: Renk ayarlarının yapıldığı bölümdür. 
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 Yazı Tipi Tanımla: Yazı tiplerinin ve boyutlarının ayarlandığı bölümdür. 

 

 Çalışma Birimlerini Tanımlayın: Çalışma biriminin ayarlandığı bölümdür. 

 

 Genel Görüntü ve Default Değerleri Düzenle: Genel ayarların yapıldığı tablodur. 

 

 

                                        

 

 

 

        

 

 

 

                    


